
 
Al Sito Web – Sezione dedicata POC  

Agli Atti 
OGGETTO: DECRETO AFFIDAMENTO INCARICHI AL PERSONALE ATA
Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione (FdR).
Asse I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico
prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al  potenziamento  delle
competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza.

CNP  10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-25  Azione 1; Restiamo insieme     CUP: G64C22000510001 

CNP 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32   Azione 2: Dalla base alle altezze   CUP: G64C22000520001 

Il Dirigente Scolastico                                                                                          
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali  sull’ordinamento del

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;
VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;
VISTO  il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le  Istruzioni

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI  i Regolamenti (UE) n.  1303/2013  ecanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;

VISTO Programma  Operativo  Complementare  (POC)  “Per  la  Scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con Fondo Sociale Europeo (FSE) e Fondo di Rotazione
(FdR). Asse I - Istruzione-– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.
Avviso  pubblico  prot.  n.  33956  del  18/05/2022  –  Realizzazione  di  percorsi  educativi  volti  al
potenziamento  delle  competenze  delle  studentesse  e  degli  studenti  e  per  la  socialità  e
l’accoglienza.

VISTA l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la socialità e l’accoglienza

VISTA la candidatura n. 1081239 presentata in data 31.05.2022 
VISTA la  delibera  n.  34  del  consiglio  d’istituto  del  09.06.2022  -  Partecipazione  all'avviso  PON/POC

"Apprendimento e Socialità" Avviso pubblico 33956 del 18-05-2022 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 autorizzazione progetto: Fondi Strutturali Europei

– Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020.  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo Sociale  Europeo (FSE)  e  e  Fondo di  Rotazione  (FdR)
Programma  Operativo  Complementare  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni
10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 

VISTE le  “Linee  guida  dell’autorità  di  gestione  per  l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  Servizi  e
forniture”  pubblicate  con  nota  MIUR  prot.  AOODGEFID/1588  del  13.01.2016  e  successivi
aggiornamenti e integrazioni; 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 24/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 67 del 22/12/2022 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 
per gli anni scolastici 2022-2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.75 del 16.01.2023 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2023; 

VISTO L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 
VISTO l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 
VISTA   la necessità di individuare personale di supporto operativo e supporto alla gestione del progetto, 

personale   da retribuire all’interno delle spese di gestione dei progetti di cui sopra
VISTO l'avviso prot. n. 0002962 del 29/03/2023 relativo alla richiesta di disponibilità del personale ATA
VISTE le istanze di partecipazione pervenute entro la data fissata per la scadenza

DECRETA

Art.1 Premesse
Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto

Art. 2 Incarichi

Vengono affidati, nel rispetto dei principi di trasparenza, equità, rotazione, non discriminazione, pari 
opportunità, i seguenti incarichi:

Affidatario
incarico

PROGETTO/MODULO Ruolo Ore di
impegno

Nadia Vianello

10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-25  Azione 1; Restiamo insieme
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32  Azione 2: Dalla base alle 
altezze

tutti i moduli

Supporto al DS, DSGA, e 
supporto interno, nella 
gestione dei rapporti con i
docenti/discenti e nella 
rendicontazione didattica 
e amministrativa. 

80

Anna Fiengo

10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32   Azione 2: Dalla base 
alle altezze
modulo: “Lo so!”

 Provvedere, se richiesto, 
alla riproduzione  di 
fotocopie Verificare e 
provvedere alla pulizia del 
laboratorio/aula impegnato
per la formazione prima e 
dopo la formazione

15

Margini Luisa

10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-25  Azione 1; Restiamo insieme
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32  Azione 2: Dalla base alle 
altezze
modulo: Costruisco, invento...funziona
modulo: Rincorriamoci
modulo: Musica per caso

Provvedere, se richiesto, 
alla riproduzione  di 
fotocopie Verificare e 
provvedere alla pulizia del 
laboratorio/aula impegnato
per la formazione prima e 
dopo la formazione

45

Crivaro Caterina

10.1.1A-FDRPOC-EM-2022-25  Azione 1; Restiamo insieme
10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32   Azione 2: Dalla base alle 
altezze
modulo: The Cat is on the table
modulo: Tutti vogliono essere Steve Jobs
modulo: Speak & Play

PProvvedere, se richiesto, 
alla riproduzione  di 
fotocopie Verificare e 
provvedere alla pulizia del 
laboratorio/aula impegnato
per la formazione prima e 
dopo la formazione

45

Arena Maria 
Assunta

10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32   Azione 2: Dalla base alle altezze

modulo: “Capiamoci”

Provvedere, se richiesto, 
alla riproduzione  di 
fotocopie Verificare e 
provvedere alla pulizia del 
laboratorio/aula impegnato
per la formazione prima e 
dopo la formazione

8

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 24/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio



Zacchiroli Claudia

10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-32   Azione 2: Dalla base alle altezze

modulo: “Capiamoci”

Provvedere, se richiesto, 
alla riproduzione  di 
fotocopie Verificare e 
provvedere alla pulizia del 
laboratorio/aula impegnato
per la formazione prima e 
dopo la formazione

7

Art. 3 Ore di impegno e Importo 

Per l’incarico sono previste presumibilmente le ore indicate in tabella.  Per le ore assegnate il compenso
previsto è quello determinato dal CCNL, lordo dipendente

Art. 4 Natura dell’incarico

L’incarico prevede il  supporto alla  realizzazione  del  progetto così  come richiamato in  avviso e come
definito nella successiva lettera di incarico

Art. 5 Durata dell’incarico

L’incarico avrà durata dalla lettera di incarico fino alla chiusura rendicontale dei progetti e comunque non
oltre il 31/08/2023, ovvero fino a termine massimo di eventuali proroghe se la stessa dovesse essere
chiesta per motivi di gestione. 

Art. 6 ore di incarico e risorse economiche

L’incarico è da prestare presso la sede dell’istituto in relazione alle necessità del progetto e secondo un
calendario di massima che verrà di volta in volta comunicato ma che potrà subire, per esigenze didattiche,
variazioni in corso di esecuzione. 
Le  spese  dell’incarico  troveranno  copertura  finanziaria  nell’area  “spese  di  gestione”  dei  progetti.
Indipendentemente dalle ore di incarico verranno pagate esclusivamente le ore prestate, documentate
da apposito timesheet, vidimato per conferma dal Dirigente Scolastico.
Le ore di incarico potranno essere rimodulate in relazione alla reale necessità e\o alla reale erogazione
dei fondi da parte del MIUR

Art. 7 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina 

Art. 8 - Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del D.P.R. n.207/10), viene nominato Responsabile del
Procedimento il dirigente scolastico: Dott. Ing. Fabio Bertoldi  

Art. 9 - Trattamento dei dati personali 

Ai   sensi  e  per  gli  effetti del  D.Lgs.n.196/03,  in  materia  di  protezione  dei  dati personali,  cosi  come
aggiornato  dal  D.Lgs.n.101/2018  codice  della  privacy,  e  del  regolamento  U.E.  679/2016  che  i  dati
personali   saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli  obblighi di sicurezza e
riservatezza,  finalizzato  ad  adempimenti  richiesti  ai  soli  fini  di  gestione  della  selezione  e  stesura
dell’eventuale incarico. 
Art 10 - Pubblicità 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario
relativi  allo  sviluppo  dei  progetti  saranno  resi  visibili  sul  sito  dell’Istituzione  Scolastica  all’indirizzo
www.icboiardo.edu.it – Sezione dedicata FDRPOC 

                       
  Il Dirigente Scolastico

             Dott. Ing. Fabio Bertoldi 

REIC855006 - REIC855006 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003740 - 24/04/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da  Bertoldi Fabio


	Il Dirigente Scolastico
	Ai sensi e per gli effetti del D.Lgs.n.196/03, in materia di protezione dei dati personali, cosi come aggiornato dal D.Lgs.n.101/2018 codice della privacy, e del regolamento U.E. 679/2016 che i dati personali saranno oggetto di trattamento, nel rispetto della normativa e degli obblighi di sicurezza e riservatezza, finalizzato ad adempimenti richiesti ai soli fini di gestione della selezione e stesura dell’eventuale incarico.
	
	Il Dirigente Scolastico

		2023-05-30T12:09:38+0200
	FABIO BERTOLDI




